1/2

平成２２年９月２４日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

熊本大学工学部長候補者の選出について

このたび、本学工学部長 両角 光男 教授の任期満了（平成２２年１１月

１９日まで）に伴い、平成２２年９月２２日（水）に選挙が行われた結果、

里中 忍 教授が選出され、同日開催の教授会において同教授が次期工学部長

候補者となることが了承されましたので、お知らせします。

記

候補者名：里中 忍

任   期：平成２２年１１月２０日～平成２４年１１月１９日

 ※ 平成２２年１１月２０月付けの発令となりますので、現時点では「候補者」と表記し

ています。

【お問い合わせ先】

熊本大学自然科学系事務部総務担当

TEL:(096)342-3513

国立大学法人熊本大学

2/2

熊本大学工学部候補者の略歴等

   ふりがな  さとなか しのぶ

１ 候補者名:  里 中  忍（６２歳）

２ 職  名: 熊本大学教授大学院自然科学研究科（工学部併任）

３ 所  属：機械システム工学科（工学部）

４ 最終学歴：昭和５４年３月 大阪大学

       大学院工学研究科機械工学専攻後期博士課程修了

５ 専門分野：溶接・接合工学

６ 主な職歴：昭和５４年 ４月 熊本大学助手工学部

       昭和５９年１１月 熊本大学助教授工学部

            平成 ３年 ８月 熊本大学教授工学部

            平成１１年 ４月 熊本大学工学部知能生産システム工学科長

            平成１１年 ４月 熊本大学工学部機械工学科長

            平成１８年 ４月 熊本大学教育研究評議会評議員

       平成２０年 ４月 熊本大学工学部副学部長（～平成２２年１１月）

            平成２０年１２月 熊本大学イノベーション推進機構副機構長

                                             （～平成２２年３月）

７ 任    期：平成２２年１１月２０日 ～ 平成２４年１１月１９日（２年間）